
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07928501 

PEC: itl.sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Ispettorato territoriale di Sassari 

Il Capo dell’Ispettorato 

 

Nomina del Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione 

dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 

 

Il Capo dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 

 

VISTO l’articolo 97 della Costituzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della Legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica 

amministrazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n, 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 

sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 26 maggio 2016, n. 109 “Regolamento recante 

approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro”; 

VISTO il Decreto del Direttore generale per le politiche del personale, l’innovazione organizzativa, 

il bilancio – Ufficio provvedimenti disciplinari, 3 luglio 2015, n. 375; 

VISTA la nota del Ministero del lavoro e delle politiche sociali – Direzione generale per le politiche 

del personale, l’innovazione organizzativa, il bilancio – Ufficio provvedimenti disciplinari 6 luglio 

2015, prot. n. 39035; 

VISTO il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n., 81, di “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e, in particolare, 

gli artt. 17, 31, 32 e 33; 

VISTO l’Ordine di servizio 30 settembre 2015, n. 6; 

ITL_SS.Decreti.REGISTRAZIONE.0000038.27-02-2017



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07928501 

PEC: itl.sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

VISTO l’Ordine di servizio 8 febbraio 2016, n. 3; 

PRESO ATTO dell’intervenuta scadenza del “modulo B” relativo al Responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione individuato con ordine di servizio Ordine di servizio 13 novembre 2013, 

n. 9; 

RAVVISATA l’esigenza dell’immediata nomina di un nuovo Responsabile del servizio di prevenzione 

e protezione per l’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari; 

VALUTATI i requisiti professionali e l’esperienza dell’Ispettrice del lavoro Elisabetta Pinna in forza 

all’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari; 

ACQUISITA la disponibilità della suddetta Ispettrice del lavoro all’assunzione dell’incarico di 

Responsabile del servizio di prevenzione e protezione previa frequenza dello specifico corso di 

formazione obbligatoria; 

ACQUISITO l’attestato di frequenza con verifica dell’apprendimento n° 17SL0054SS relativo 

all’Ispettrice del lavoro Elisabetta Pinna, rilasciato dall’Agenzia formativa SFIA s.r.l., in data 15 

febbraio 2017, dal quale si evince che la stessa “ha superato con esito positivo la verifica finale 

svolta il giorno 15 febbraio 2017 del corso di formazione «Responsabile del servizio di prevenzione 

e promozione»”; 

INFORMATE la Rappresentanza sindacale unitaria e le Organizzazioni sindacali territoriali, 

DECRETA 

Articolo 1 

(Conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione) 

L’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dell’Ispettorato territoriale del 

lavoro di Sassari è conferito all’ispettrice del lavoro Elisabetta Pinna. 

 

(Articolo 2) 

(Abrogazione) 

È abrogato l’Ordine di servizio 13 novembre 2013, n. 9. 

 

(Articolo 3) 

(Entrata in vigore) 

Il presente ordine di servizio ha decorrenza immediata. 

 

Sassari, 27 febbraio 2017 IL CAPO DELL’ISPETTORATO 

(Dott. Massimiliano Mura) 

 


		2017-02-27T14:28:24+0000
	MURA MASSIMILIANO




